



Utvalg: Utvalg for oppvekst og kultur
Møtested: Storjord - Nasjonalparksenteret
Dato: 17.11.2016
Tidspunkt: 09:30

Eventuelt forfall må meldes Servicekontoret snarest på tlf. 75 68 20 00. Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed.

Saksliste

Utvalgs- saksnr	Innhold	Vedlegg	Arkivsaksnr
	Saker til behandling		
PS 27/16	Orienteringer og referater - utvalg OK - 15.11.16	1-4	2016/398
PS 28/16	Bosetting av flyktninger 2017	5	2008/1318
PS 29/16	Felles sommerdrift barnehager		2016/1020
PS 30/16	Eventuell søknad fra Saltdal kommune om å arrangere Fylkesmønstringen UKM i 2018		2016/1016
PS 31/16	Reglement for utvalget for oppvekst og kultur	6-11	2015/1097
PS 32/16	Vensmoen kunstgressbane	12-16	2016/1083
PS 33/16	Rullering av handlingsplan for idretts- og nærmiljøanlegg	17-22	2016/1009

Det blir servert lunsj på Saltdal Turistsenter.

Rognan, 09.11.16

Bengt Arne Sundsfjord
Leder



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Utvalg for oppvekst og kultur	27/16	17.11.2016

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Orienteringer og referater - utvalg OK - 15.11.16

Foreliggende dokumenter:

- Tertialrapport – notat dat. 15.09.16

Orienteringer:

- Orientering fra Nasjonalparksenteret
- Kommunedelplan om kulturminner
- Tertialrapport økonomi

Rådmannens innstilling

Referat og orienteringer tas til informasjon.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Utvalg for oppvekst og kultur	28/16	17.11.2016
Kommunestyre		23.11.2016

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Bosetting av flyktninger 2017

Foreliggende dokumenter:

Vedtak i Kommunestyret sak 115/15 den 16.12.2015

Vedtak i Kommunestyret sak 81/16 den 15.09.2016

Brev fra IMDI av 10.10.2016

Sakens bakgrunn

Kommunestyret har i sak 115/15 vedtatt følgende om bosetting av flyktninger i Saltdal kommune:

Med bakgrunn i anmodning fra IMDI og fylkesmannen vedtar Saltdal kommune å bosette 30 flyktninger pr. år i 2016 og 2017. Familiegjennforeninger kommer i tillegg.

Saltdal kommune bes gjøre nødvendig forarbeid med formål om å bosette inntil 8 enslige mindreårige flyktninger i 2016, innenfor rammen av 30 bosettinger.

Økt integreringstilskudd blir brukt til å øke ressursen til dette arbeidet.

Flyktningtjenesten har jobbet med både bosetting av ordinære flyktninger, samt nødvendig forarbeid om å bosette enslige mindreårige i løpet av 2016. Dette arbeidet er gjort i tett samarbeid med både skoler, barnehager, helsestasjon m fl.

Norske kommuner har de siste årene gjort en formidabel innsats med bosetting og kvalifisering av flyktninger, og oppgavene er store også i 2017.

I 2017 vil det være behov for å bosette 13 000 flyktninger i norske kommuner, hvorav 1 100 er enslige mindreårige under 18 år. Om lag 40% av de enslige mindreårige er under 15 år. Bosettingsbehovet er lavere enn tidligere plantall fra IMDI. Færre asylsøkere til Norge og færre som innvilges opphold er hovedårsakene til at behovet har gått ned.

Så langt har kommunene vedtatt å bosette i underkant av 10 000 flyktninger neste år.

Saltdal kommune har tidligere vedtatt å bosette 30 flyktninger i 2017. Det nedjusterte bosettingsbehovet gjør at IMDI ber kommunen redusere sitt vedtak til å bosette 30 flyktninger i 2017. Av disse ber IMDI om at ingen plasser forbeholdes bosetting av enslige mindreårige.

Anmodningstallene til den enkelte kommune er utarbeidet i samråd med KS.

Vurdering

Flyktnings situasjonen i Saltdal pr d.d.

Innenfor en 5-årsperiode har vi nå 90 personer som vi får integreringstilskudd for. Kommunen er i ferd med å oppfylle vedtaket for 2016 og har bosatt 23 personer (ingen enslige mindreårige). I tillegg har vi fått 2 familiegjenforeninger.

Boligmarkedet

Boligmarkedet er som tidligere vanskelig i Saltdal. Vi må ut på det private marked, og her presses prisene høyt slik at mange av flyktningene må ha supplerende sosialhjelp for å klare boligkostnadene.

I tillegg er det nå svært få flyktninger som flytter til andre kommuner. Dette gjør at vi får liten sirkulasjon i de boligene vi benytter. Vi har behov for et visst antall boenheter som er øremerket for flyktninger.

Bemanning ved flyktnings tjenesten

100 % flyktningskonsulent (vakant i påvente at nytilsatt som begynner 02.01.17)

100% miljøarbeider

100% programrådgiver

60% helsesøsterstilling (økt til 100% frem til 31.12.16)

Økt bosetting vil kreve flere personer å følge opp, arbeidsmengden for ansatte ved flyktnings tjenesten vil øke. Dette vil gi seg utslag i at en trenger flere ansatte for å håndtere dette. Vi ser for oss at med videreføring på bosatte vil bemannings situasjonen måtte økes med 50% programrådgiver og 50% miljøarbeider. I tillegg må helsesøsterstillingen økes til 100% permanent.

Barneskole

Fra barneskolen meldes det om god kapasitet med hensyn til lærerressurser, men de fysiske forhold når det gjelder tilgang på lokaler er vanskelig pr d.d. Skolen har behov for å få tilført ekstra midler for å kunne gi et godt tilbud. Ressursbruken i forhold til dette opplæringstilbudet representerer pr. tiden ei lærerstilling.

Ungdomsskole

Skolen er positiv til å motta flere fremmedspråklige, men de har behov for å få tilført ekstra midler for å kunne gi et godt tilbud.

Røkland voksenopplæring

Røkland VO melder om utfordringer i forhold til lokaler, samt at det er vanskelig å rekruttere kvalifiserte lærere.

Rådmannens innstilling

Med bakgrunn i anmodning fra IMDI vedtar Saltdal kommune å bosette 30 flyktninger i 2017. Familiegjenforening kommer i tillegg.

Økt integreringstilskudd blir brukt til å øke ressursen til dette arbeidet.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Utvalg for oppvekst og kultur	29/16	17.11.2016
Kommunestyre		23.11.2016

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Felles sommerdrift barnehager

Foreliggende dokumenter:

Budsjett 2014.

Forpliktende plan for inndekking av underskudd 2016-2019.

Sakens bakgrunn:

Det ble i budsjett 2014 vedtatt en innsparing på felles sommerdrift barnehager på kr. 100.000.- Ordningen ble prøvd ut sommeren 2014. Etter ferien ble dette evaluert ved spørreundersøkelse blant foreldre og personale. Svarprosenten var lav, men de som svarte hadde få innvendinger. Imidlertid viste det seg at flere foreldre hadde flyttet ferien sin for å unngå at barna deres måtte være i andre barnehager.

Personalets erfaringer var delte. Det var mye merarbeid i forhold til planlegging og gjennomføring, og mye forberedelser spesielt i forhold til de minste barna.

Regnestykket som ble gjort viste minimale besparelser. Konklusjonen ble at med så liten besparelse, og med antatt økt tidsforbruk vil dette være et tiltak en ikke ønsker å fortsette med.

I ferieavviklingen 2015 hospiterte ledig personale der det var nødvendig.

Innsparingskravet ble likevel videreført i budsjettet, og virksomhetsleder fikk i oppdrag sammen med barnehagene å jobbe videre med å finne alternative løsninger.

Våren 2016 ble saken igjen drøftet i styremøte med konklusjon om at barnehagene bruker minimalt på ferievikarer på sommeren og dermed ingen besparelse. Samarbeid på tvers er mulig, men uten at barna flyttes.

For å ta inn kuttet foreslo styrerne å redusere vikarbudsjettet forholdsvis etter barnehagens størrelse.

Vurdering:

Barnehagene i Saltdal har stort fokus på tidlig innsats og helsefremmende barnehager for barn og voksne, og ikke minst sikkerhet. Reduksjon i et allerede sprengt vikarbudsjett er uheldig i forhold til bemanning. Styrerne vurderer nøye behovet for vikar ved sykefravær og annet fravær. Dette gjør de utfra barnetall de aktuelle dagene.

Rådmannens innstilling:

Saken tas til orientering. Administrasjonen bes om å legge frem andre forslag til innsparingstiltak i forbindelse med budsjettprosessen for 2017.

**Saksfremlegg**

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Utvalg for oppvekst og kultur	30/116	18.10.16
Kommunestyret		27.10.16

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Eventuell søknad fra Saltdal kommune om å arrangere Fylkesmønstringen UKM i 2018**Foreliggende dokumenter:****Sakens bakgrunn**

UKM (Ung Kultur Møtes) er Norges største kulturarena for ungdom. Hvert år arrangeres det over 350 lokale mønstringer i Norge, hvor det deltar 25 000 ungdommer. Ungdommene kan delta med en rekke ulike former for kulturell aktivitet; musikk (sang, band, instrumenter, elektronisk musikk), dans, teater, litteratur, kunst, film, akrobatikk, i tillegg til å delta som arrangør (fotograf, tekniker, konferansier). Fra hver lokalmønstring sender kommunene videre noen innslag som skal representere kommunen i fylkesmønstringen. Fylkesmønstringen i Nordland har alltid vært arrangert i Bodø.

Saltdal kommune er kjent for sine flotte lokalmønstringer av UKM. I flere år har Saltdal hatt Nordlands største lokalmønstring i antall deltakere. Saltdal kommune har jobbet målrettet med å engasjere og involvere ungdom i den lokale mønstringen, og det har vært satset på mangfold, medvirkning og kvalitet. I 2014 mottok Saltdal kommune prisen som «Årets turbokommune» på grunn av den store økningen deltakere som kommunen har hatt. I tillegg mottok kommunen prisen for «Nordlands beste oppvekstkommune» i 2013, blant annet på grunn av måten UKM blir arrangert på lokalt.

Den lokale mønstringen har utviklet seg over årene. Tidligere ble mønstringen holdt på Samfunnshuset, men siden antall deltakere og publikummere økte, ble UKM flyttet til Saltdalshallen hvor den ble holdt i flere år, og i 2014 ble arrangementet flyttet til Slipen Scene. Rammene for arrangementet har stadig blitt bedre, og med det store antallet publikummere og den gode stemningen i salen, er UKM en fantastisk visningsarena for unge talent i Saltdal.

Fylkesmønstringen for Nordland arrangeres i Stormen i Bodø. Selv om at dette er et flott kulturbygg, er det ikke et ideelt lokale til en slik ungdomsmønstring. Derfor ønsker Nordland

fylkeskommune (Nfk), som en prøve, å legge fylkesmønstringen til en annen kommune i 2018. Representanter fra fylkeskommunen har de siste årene vært til stede under lokalmønstringen til Saltdal, og de mener at Saltdal både har arrangørkunnskap nok og gode nok lokaler til å være vertskap for en fylkesmønstring. Derfor ønsker Nfk at Saltdal kommune skal søke om å arrangere fylkesmønstringen i 2018.

Ideen om å flytte fylkesmønstringen ut av Bodø har også vært luftet blant kommunene, og tidligere har dette blitt møtt med en viss skepsis og motstand. UKM-ansvarlige i Nfk forteller at dette ble tatt opp igjen på Ungkulturkonferansen i oktober, og hun kan nå melde om en ganske annen holdning, og deltakerne syntes at det vil være spennende å komme til Saltdal.

Vurdering

Saltdal kommune og Nordland fylkeskommune har i flere møter diskutert mulighetene for å legge fylkesmønstringen til Saltdal. På grunn av utfordringer i bemanningssituasjonen på virksomhet for kultur, har dette blitt skjøvet ut i tid. Det har nylig vært et nytt møte mellom Saltdal kommune og Nfk, og det ble enighet om å legge frem en sak til politikerne om hvorvidt Saltdal skal søke om å være arrangør av fylkesmønstringen i 2018. Hvis det besluttes at kommunen skal søke om å være arrangør vil dette bli lagt fram som sak for fylkesråden for kultur, men signalene er at fylkesråden tidligere har uttrykt seg positivt til å legge arrangementet til Saltdal.

Fylkesmønstringen 2018:

Hvis fylkesmønstringen legges til Saltdal, vil dette bli et stort og spennende arrangement for kommunen. Fylkesmønstringen i 2018 kommer mest sannsynlig til å være helgen 20.- 22. april, og det kommer til sammen ca. 300 deltakere i alderen 13- 20 år fra alle kommunene i fylket. I stedet for å kjøre alle forestillinger på en scene, slik som i Bodø, er det ønskelig at det skal bli mer festivalpreg over arrangementet. Man ser for seg å ha forestillinger både på Slipen Scene og på samfunnshuset, samt ha utstillinger i egne lokaler. Det vil bli viktig å samarbeide med Slipens Venner, evt. Blåfrost for å gjennomføre det som skal foregå på Slipen Scene. Ved å legge arrangementet til Rognan i stedet for Bodø vil det bli et mer «kompakt» arrangement, der avstandene ikke blir så store mellom scene, overnatting, workshops, kveldsarrangement, og man unngår i større grad at ungdommer drar på shopping, bowling etc. etter at de er ferdig med sin opptreden. Målet for fylkesmønstringen i Saltdal er at den skal bli, i større grad enn tidligere, en møteplass og utviklingsplass for deltakerne. Det er blant annet ønskelig å arrangere workshops innenfor ulike kulturelle sjangere i løpet av helgen. Dette er noe UKM sentralt vil at det satses mer på, og som har vært vanskelig å få til i Bodø.

Arbeidsfordeling mellom Saltdal kommune og Nordland Fylkeskommune:

Selv om at Saltdal kommune arrangerer og blir vertskap for fylkesmønstringen, kommer fortsatt Nordland fylkeskommune til å gjøre mye av den jobben de gjør hvert år. Det forventes at Saltdal kun skal være ansvarlig for selve arrangementet med fysisk tilrettelegging, overnatting, lyd/ lys/ scene, lokaler og personell til gjennomføring. Nordland fylkeskommune kommer til å ha ansvaret for all kontakt opp mot kommuner/deltakere, informasjon, transport osv.

Økonomi:

Nordland fylkeskommune stiller ca. kr 350.000- 400.000 til disposisjon for fylkesmønstringen (eksakt tall kan de ikke gi før i januar) som er hva den erfaringsmessig koster inkl. planlegging og gjennomføring. Disse midlene må påregnes å gå til overnatting/ vakthold (på skoler), bespisning (deltakerne får mat hele helgen) og lokaler/ lyd/ lys. Fordelingen på utgiftspostene vil bli annerledes i Saltdal enn i Bodø, men det ansees som realistisk å klare å holde utgiftene innenfor budsjettet.

Eksempelvis brukte Nfk i underkant av 250.000 kr til leie av Stormen,- inkl. lyd, lys , personell, mens til den lokalemønstringen i 2016 ble brukte 62.000 kr til lyd og lys i to dager på Slipen Scene. Her vil det i tillegg selvfølgelig også bli fyringsutgifter m.m., men det er allikevel svært god margin opp mot hva disse tingene koster i Bodø.

Det brukes 140.000 kr til mat og overnatting for deltakerne, og fylkeskommunen har gitt hele denne oppgaven til speiderne i Bodø. En lignende løsning vil være aktuell å utlyse til lag og foreninger i Saltdal.

Kommunene som deltar betaler 750kr.pr.deltaker.

Det vil også være mulig ta inn noen billettinntekter fra voksne, - barn og unge skal ha gratis inngang, og det kan kanskje være litt å hente på kafé/kioskdrift.

På nåværende tidspunkt er ikke planleggingen kommet så langt at man kan sette opp et detaljert kostnadsoverslag, men Saltdal kommune må være forberedt på at det vil bli utgifter til arrangementet, - en type «medfinansiering». Denne medfinansieringen trenger ikke komme fra kommunalt hold, men det er også mulig med lokale sponsorer, og eventuelt søknader om midler fra andre finansieringskilder. Og arbeidsinnsatsen vil også bli regnet som en del av denne. Når fylkesmønstringen arrangeres i Bodø har fylkeskommunen hånd om arrangementet og drifter dette selv, mens ved en flytting forventes det en vertskapsmodell – altså modellendring til noe man ikke har prøvd ut før.

Stillingsressurser:

Det følger ikke med stillingsressurser, annet enn at to representanter fra fylkeskommunen vil være med i planleggingen og kommer til å jobbe fra Saltdal de siste to ukene. Fylkeskommunen forutsetter at noen fra kommunen jobber deltid med planlegging av arrangementet fra ca. 1. januar 2018, og at det den siste måneden jobbes 100 %. Dette er helt avgjørende for å greie å gjennomføre et så stort arrangement. Kommunen kan enten velge å ansette noen til å være arrangementsleder i denne perioden, eller en av stillingene som jobber med barn og unge på virksomhet for kultur kan omdisponeres til dette i perioden.

Konsekvenser for ordinær drift/ eksisterende ungdomstilbud:

Om en av stillingene som jobber med barn og ungdom på virksomhet for kultur blir omdisponert, vil dette gå ut over det faste ungdomstilbudet i kommunen. Likevel kan ungdomsmiljøet i Saltdal få et løft av at kommunen står som arrangør. Det er nemlig svært viktig med ungdomsmedvirkning i alle ledd av fylkesmønstringen. Ungdommene skal stå fremst i dette arrangementet, og de skal være med på planlegging, tilrettelegging og gjennomførelse. Det forutsetter at Saltdal ungdomsråd blir sterkt involvert, i tillegg til mange andre ungdommer i bygda. Involverte ungdommer vil få tilbud om kurs i arrangørkunnskap, media og

flerkameraproduksjon. Også for ungdom som ikke direkte deltar i arrangementet vil ei slik helg på Rognan bli spennende og lærerik og kunne by på mange opplevelser.

Tilrettelegging av lokaler/ universell utforming:

Nordland fylkeskommune stiller krav om at alle lokaler som skal benyttes under arrangementet må være tilrettelagt for fysisk handikappede. På Slipen Scene må det dermed legges til rette for trinnløs adkomst, hovedrommet må være tilgjengelig for rullestol, og det må være tilgang til toalett for handikappede. Videre vil det som en del av planleggingen av et slikt stort arrangement bli gjort en risikos og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse).

Hvis ikke lokalet garanteres å være tilrettelagt for handikappede, vil kommunen få avslag på søknad om å arrangere Fylkesmønstringen.

Andre ringvirkninger

Utover den positive effekten et slikt arrangement kan få for ungdomsmiljøet er det også grunn til å tro at næringslivet i Saltdal vil nyte godt at dette i form av økt omsetning; - butikkene i sentrum vil nok merke at det er 300 ungdommer i aksjon på Slipen Scene, mat til disse ei hel helg, hotellovernattinger og bespising for teknisk personell m.fl. og pårørende som følger sine ungdommer.

Rådmannens innstilling

Saltdal kommune søker Nfk om å få arrangere fylkesmønstringen UKM i 2018.

Ved positivt svar på søknad:

- Saltdal kommune inngår en avtale om medfinansiering med Nordland fylkeskommune for arrangementet.
- En av stillingene på virksomhet for kultur omdisponeres til å være arrangementsleder i perioden 1. januar til 23. april 2018.
- Saltdal kommune tilrettelegger lokaler slik at de er universelt utformet til Fylkesmønstringen 2018.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Utvalg for oppvekst og kultur	31/16	17.11.2016
Kommunestyre		

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Reglement for utvalget for oppvekst og kultur 2016-2019

Foreliggende dokumenter:

- Forslag til reglement for utvalget for oppvekst og kultur i Saltdal 2016-2019

Sakens bakgrunn

I hht. kommunelovens §39 skal kommunestyre fastsette selv reglement for saksbehandling i de ulike politiske organer.

Reglement for levekårsutvalget ble vedtatt i 2008. Ettersom Levekårsutvalget er nedlagt og det er opprettet to nye utvalg må det fastsettes reglement for disse. Det er anbefalt at reglementene revideres ved hver nytt kommunevalgperiode.

I reglementet er det presisert hvilke sektorer som er tildelt utvalget for oppvekst og kultur som tilsvarer ansvarsområdene for samhandlingsområdet oppvekst/kultur.

I forhold til tidligere reglement for levekårsutvalget er det foretatt mindre endringer ang. teksten vedr. utlegging av møtepapirer og vedtak. Tidligere skulle det sendes ut i papirformat. Det henvises nå til at all informasjon vedr. sakene behandlet i et møte skal legges ut på kommunens hjemmeside for å gjøre dem offentlig tilgjengelig.

Dette gjelder selvsagt ikke saker som er vedvarende unntatt fra offentlighet på grunn av sakens innhold.

Da det sannsynligvis blir vedtatt en ny revidert kommunelov, vil lovhenvvisninger i reglementet korrigeres når loven er vedtatt.

Rådmannens innstilling

Fremlagte reglement for utvalget for oppvekst og kultur i Saltdal fastsettes.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Utvalg for oppvekst og kultur	32/16	17.11.2016
Kommunestyre		23.11.2016

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Vensmoen kunstgressbane

Foreliggende dokumenter:

- Driftsøstemat 11-er kunstgressbane (Norges Fotballforbund)
- Kalkyle på bygging av 11-er kunstgressbane på eksisterende gressbane Vensmoen (Norges Fotballforbund)
- Høringsuttalelse fra IL Vinger
- Høringsuttalelse fra Saltdal Idrettsråd

Sakens bakgrunn

Vensmoen gressbane er et kommunalt fotballanlegg som de siste årene har vært i svært dårlig forfatning. Store deler av fotballsesongen har slitasjen på dekket vært så stor at det har vært mangel på gress på spilleflaten. Spilleflaten har behov for rehabilitering for at fotballanlegget skal kunne brukes på en hensiktsmessig måte.

IL Vinger tok for en tid tilbake initiativ til å sette i gang arbeidet med å planlegge en kunstgressbane på anlegget. IL Vinger har hatt besøk av anleggskonsulent Ove Halvorsen i Norges Fotballforbund, som har sett på anlegget og kommet med kalkyler på kostnader ved å bygge en 11-er kunstgressbane, samt et driftsøstemat på slike baner. IL Vinger har sørget for å skaffe betydelig sponsorstøtte, samt gjort avtaler om dugnadsarbeid for å realisere anlegget. Hvis det skal etableres en kunstgressbane på Vensmoen, er det nå kommunens oppgave å ha prosjektledelse, sende inn en søknad om spillemidler til anlegget og stå for mellomfinansiering av spillemidlene inntil utbetaling av disse. For at de innsamlede sponsormidlene ikke skal frafalle, er anlegget avhengig av ferdigstilling innen 31. desember 2017.

Vurdering

Vensmoen gressbane benyttes av Røkland skole, IL Vinger, Knekthågen barnehage, RIBO, Vensmoen EM, og til uorganisert aktivitet for barn og unge i Røklandsområdet. Anlegget brukes også til å avholde hjemmekamper for IL Vinger. Det har i flere år vært behov for rehabilitering av anlegget for at det skal kunne brukes til det formål det er bygd for.

I dag er det ofte slik at anleggseiere velger å etablere en kunstgressbane i stedet for å rehabilitere en gressbane. Dette fordi en kunstgressbane er enklere å vedlikeholde, og ofte er mer hensiktsmessig å bruke til trening og kamper, spesielt for barn og unge.

IL Vinger har lagt ned en betydelig innsats i planlegging av en kunstgressbane på Vensmoen. De har hatt møter med anleggskonsulent Ove Halvorsen i Norges Fotballforbund, og han har gjort beregninger på kostnader ved å bygge en 11-er kunstgressbane på eksisterende gressbane på Vensmoen. Ifølge Ove Halvorsen er den totale kostnadsrammen på prosjektet satt til kr 7 175 000, ut fra erfaringstall på tilsvarende anlegg som er bygget i 2016, og ut fra tilbakemeldinger fra konsulenter.

KOSTNADSKALKYLE INKL. MVA.- VENSMOEN KUNSTGRESSBANE	
Rigg/ drift	250 000
Grunnarbeider	346 500
Baneoppbygging	1 344 000
Ballfangnett	220 000
Ledningsarbeider	470 000
Fotballmål	150 000
Kunstgress	2 377 000
Lysanlegg	1 172 500
Planlegging, byggeledelse o.l.	437 500
Uforutsett	132 500
Egenadministrasjon	275 000
SUM	7 175 000

IL Vinger har samlet inn kr 1 960 000 i sponsorstøtte til anlegget. De har også allerede kjøpt inn fotballmål til prosjektet til en verdi av kr 80 000. I tillegg har de sørget for at PK Strøm stiller med dugnadsarbeid tilsvarende en verdi på kr 600 000, og IL Vinger stiller med dugnadsarbeid tilsvarende kr 75 000. Dugnaden på grunnarbeidene må nedfelles i en avtale hvor PK Strøm tar på seg å være ansvarlig utførende.

Saltdal kommune kan søke om spillemidler tilsvarende 1/3 av prosjektets verdi. Dette tilsvarer kr 2 392 000. I tillegg får idrettsanlegg som bygges i Nordland et tillegg i spillemidlene tilsvarende 20 %, altså kr 478 000. Saltdal kommune vil også få kompensert momsen i prosjektet. Momskompensasjonen vil utgjøre ca. kr 1 100 000 ut fra beregnede betalte kostnader (dugnadsarbeidet er trukket fra). Saltdal kommune kan stille med en egenkapital tilsvarende kr 290 000 i prosjektet, hvorav kr 220 000 tas av avsatte midler til egenandel spillemidler i investeringsbudsjettet for 2016. Budsjettmidlene er ikke overførbare til 2017, så midlene brukes til innkjøp av ballfangernett og fotballmål i løpet av 2016. Kr 70 000 tas av samme budsjett i 2017 til prosjektet.

FINANSIERINGSPLAN- VENSMOEN KUNSTGRESSBANE	
Spillemidler (1/3 av godkjent kostnad)	2 392 000
Spillemidler 20 % Nordlandstillegg	478 000
Momskompensasjon	1 100 000
Innsamlede sponsormidler	1 960 000
Avtalt dugnad, IL Vinger	75 000
Avtalt dugnad, PK Strøm	600 000

Kommunal byggeledelse	200 000
Allerede innkjøpte fotballmål	80 000
Kommunal egenkapital, avsatt i budsjettet 2016	220 000
Kommunal egenkapital, avsatt i budsjettet 2017	70 000
SUM	7 175 000

Anlegget ligger på enten første- eller annenprioritet på handlingsplanen for idrettsanlegg ved årets rullering. Hvis anlegget ligger som førsteprioritet, kan man forvente første utbetaling av spillemidler i løpet av ca. 1-4 år. Spillemidlene vil deles ut fordelt over 2 år. Dermed må kommunen forvente at det tar ca. 3-6 år før anlegget har fått utbetalt alle spillemidlene. For å kunne gjennomføre prosjektet må dermed Saltdal kommune ta et låneopptak tilsvarende spillemidler på kr 2 870 000. Et slikt låneopptak må godkjennes av fylkesmannen.

Hvis anlegget blir prioritert som nr. 2 på handlingsplanen, vil det ta ca. 5-10 år før Vensmoen kunstgressbane vil få utbetalt alle spillemidlene. Det er mer sannsynlig at fylkesmannen vil godkjenne et låneopptak på 3-6 år, enn på 5-10 år, dermed vil anleggets plassering på handlingsplanen for idrettsanlegg antagelig være av betydning for om fylkesmannen godkjenner et låneopptak. IL Vinger har signalisert at de kan være villige til å stå for låneopptaket av spillemidlene hvis kommunen ikke får godkjenning for låneopptaket, men de er da avhengige av at tiltaket settes som førsteprioritet, siden idrettslaget ikke har muligheter til å sitte med et låneopptak av en slik størrelsesorden i 5-10 år.

For at ikke sponsormidler skal frafalle (jfr. 2-årsregel i f.eks. Sparebank 1 Nord- Norge Fondet), er det i sponsoravtalene som IL Vinger har inngått, satt en frist om at kunstgressbanen må ferdigstilles innen 2018. Hvorvidt sponsorene kan forlenge fristen er ikke avklart.

Norges fotballforbund har beregnet følgende årlige driftskostnader på tilsvarende anlegg:

DRIFTSESTIMAT- VENSMOEN KUNSTGRESSBANE	
Sommerdrift (ca. 1.april- 1. november)	
Mannskap og maskiner (kan være en del på dugnad)	90 000
Dyprens (innleid)	20 000
Etterfyll gummigranulat	20 000
Lys/ strøm	20 000
SUM	150 000

Teknisk drift i Saltdal kommune har gått igjennom tallene, og mener at tallene er realistiske. Vensmoen gressbane har allerede et driftsbudsjett, som ved realisering av kunstgressbanen vil bortfalle, slik at det ikke vil bli merkostnader på driftsbudsjettet til kunstgressbanen. Ifølge teknisk drift vil det heller kanskje bli mindre kostnadskrevende å drifte en kunstgressbane kontra en gressbane.

Det foreslås at det inngås en utbyggings- og driftsavtale mellom Saltdal kommune og IL Vinger, og at det i driftsavtalen forhandles om kostnadsfordeling mellom Saltdal kommune og IL Vinger om strømutfgifter til lys. Ansvarlig for utarbeidelse av avtale er Saltdal kommune v/tekniske tjenester.

Konklusjon

Kommunestyret bes om å vurdere to alternative vedtak:

Alternativ 1:

- Saltdal kommune er positive til å erstatte Vensmoen gressbane med en kunstgressbane, og sender inn spillemiddelsøknad på anlegget.
- Det disponeres kr 220 000 av midler til egenandel for spillemiddelsøknader i investeringsbudsjettet i 2016. Midlene brukes i løpet av 2016 til innkjøp av fotballmål og ballfangernett.
- Det disponeres kr 70 000 av midler til egenandel for spillemiddelsøknader i investeringsbudsjettet for 2017.
- Saltdal kommune tar prosjektet med i budsjettet for 2017, og tar et låneopptak tilsvarende innvilgede spillemidler.
- Saltdal kommune tar ansvaret for byggeledelse i prosjektet, og innstiller på å ferdigstille kunstgressbanen i løpet av 2017, forutsatt fullfinansiering av prosjektet.
- Det inngås en utbyggings- og driftsavtale mellom Saltdal kommune og IL Vinger.

Alternativ 2:

- Kommunen avslår å bygge Vensmoen kunstgressbane i denne omgang.

Etter en totalvurdering, innstilles det på alternativ 1. Gressbanen på Vensmoen er i dårlig forfatning, og rehabilitering av dekket må i alle tilfeller gjøres i løpet av kort tid. Det vurderes dithen at en kunstgressbane vil være enklere å vedlikeholde, og er mer hensiktsmessig å bruke til formålet, enn en gressbane er. Initiativet som IL Vinger har tatt til å samle inn sponsorpenger, og deres bidrag i form av dugnad, gjør at kommunen får minimalt med kostnader til anleggesoppdateringen. Kommunens bidrag i prosjektet vil bestå i mellomfinansiering av spillemidlene, byggeledelse, samt et mindre beløp i avsatte midler for egenandel til spillemiddelsøknader.

Hvis Saltdal kommune ikke innstiller på bygging av Vensmoen kunstgressbane i denne omgang, vil det bli mye mer kostnadskrevende å bygge anlegget senere, da kommunen ikke vil ha tilgang til kr 1 960 000 i sponsorstøtte, samt verdien av det dugnadsarbeidet som er avtalt. Gressbanen på Vensmoen må i alle tilfeller rehabiliteres innen kort tid hvis anlegget skal kunne brukes til det formål det er bygget for.

Rådmannens innstilling

- Saltdal kommune er positive til å erstatte Vensmoen gressbane med en kunstgressbane, og sender inn spillemiddelsøknad på anlegget.
- Det disponeres kr 220 000 av midler til egenandel for spillemiddelsøknader i investeringsbudsjettet i 2016. Midlene brukes i løpet av 2016 til innkjøp av fotballmål og ballfangernett.
- Det disponeres kr 70 000 av midler til egenandel for spillemiddelsøknader i investeringsbudsjettet for 2017.
- Saltdal kommune tar prosjektet med i budsjettet for 2017, og tar et låneopptak tilsvarende innvilgede spillemidler.
- Saltdal kommune tar ansvaret for byggeledelse i prosjektet, og innstiller på å ferdigstille kunstgressbanen i løpet av 2017, forutsatt fullfinansiering av prosjektet.
- Det inngås en utbyggings- og driftsavtale mellom Saltdal kommune og IL Vinger.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Utvalg for oppvekst og kultur	33/16	17.11.2016
Kommunestyre		23.11.2016

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Rullering av handlingsplan for idretts- og nærmiljøanlegg

Foreliggende dokumenter:

- Kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelse 2013- 2016
- Høringssvar fra Saltdal Idrettsråd
- Høringssvar fra Saltdal Ungdomsråd
- Høringssvar fra IL Vinger
- Høringssvar fra Salten Friluftsråd
- Nordland Fylkeskommunes prioriteringsliste for større kostnadskrevende anlegg 2016

Sakens bakgrunn

Kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelse 2013- 2016 ble vedtatt i sak 6/13 i kommunestyret. For å kunne få spillemidler til idretts- og nærmiljøanlegg, må kommunen årlig rullere handlingsplanen for idretts- og nærmiljøanlegg, som er en del av kommunedelplanen. Alle spillemiddelsøknader skal være ferdig saksbehandlet i kommunen og oversendt Nordland Fylkeskommune innen 15. januar 2017. Det skal samtidig oversendes et brev til Nordland Fylkeskommune hvor idretts- og nærmiljøanleggene er satt opp på en prioritert liste ut fra hvilke anlegg som kommunen ønsker skal få spillemidler først. Det skal settes opp én liste over prioriteringer av nærmiljøanlegg, én liste over idrettsanlegg, og én liste hvor årets spillemiddelsøknader, både på idretts- og nærmiljøanlegg, er satt i prioritert rekkefølge. Nordland Fylkeskommune legger de lokale prioriteringene til grunn for fylkets prioriteringer av spillemidler. I 2017 skal kommunedelplanen igjennom en fullstendig revidering.

Det er signalisert at det kommer inn 2 søknader på nærmiljøanlegg, og 3 søknader på idrettsanlegg ved årets søknadsrunde. Disse er:

- Høyjarfall balløkke, nærmiljøanlegg, Høyjarfall Velforening (fornyet)
- Vensmoen kunstgressbane, idrettsanlegg, Saltdal kommune (ny)

- Skibu Vensmoen, idrettsanlegg, IL Vinger (ny)
- Rognan flerbrukshall, idrettsanlegg, FK Saltdalskameratene (ny)
- Tuftepark/ petanquebane Øyra, nærmiljøanlegg, Saltdal kommune (ny)

Vurdering

Høyjarfall balløkke

Høyjarfall Velforening planlegger en balløkke sentralt i boligfeltet på Høyjarfall. Lekeområdene i boligfeltet på Høyjarfall er stort sett svært nedslitte og preges av dårlig vedlikehold. En balløkke vil være et flott samlingspunkt for barn og unge i boligfeltet. Velforeningen sendte inn søknad om nærmiljømidler første gang i 2014, og har fornyet søknaden i 2015, men har foreløpig ikke fått spillemidler til anlegget. De fornyer søknaden også i år.

Vensmoen kunstgressbane

Vensmoen kunstgressbane har ligget på prioritert handlingsplan i flere år, og i år sendes det inn spillemiddelsøknad for første gang. Anlegget er kommunalt, men IL Vinger er samarbeidspart, og de har skaffet betydelige sponsormidler til realisering av banen. Banedekket på den eksisterende gressbanen må rehabiliteres, og i den forbindelse er det mer driftsmessig kostnadsbesparende og brukervennlig å etablere en kunstgressbane der.

Skibu Vensmoen

IL Vinger skal bygge skibu på Vensmoen i tilknytning til lysløypeanlegget der. IL Vinger har fått kjøpe en hytte av Saltdalshytta med betydelig rabatt, og denne skal plasseres på skiarenaen. Skibua får innlagt vann og toalettfasiliteter, samt kan brukes til sosialt samvær eller møter (sitteplass til ca. 30 personer).

Rognan flerbrukshall

FK Saltdalskameratene planlegger å oppføre en flerbrukshall på den kommunale grusbanen ved Dragefossen Stadion på Rognan. FKSK ble innvilget en støtte på inntil kr 50 000 til forprosjektet av kommunestyret 26.05.2016. FKSK har lagt ned betydelige ressurser i planlegging og prosjektering av anlegget, og etablering av en flerbrukshall vil utvilsomt være et stort løft for idretten både lokalt og regionalt. Flerbrukshallen skal inneholde garderobeanlegg og 5 aktivitetsflater: fotballbane, flerbruksbane, friidrettsdekke, klatrevegg og styrketreningshall.

Tuftepark/ petanquebane på Øyra

Saltdal kommune planlegger bygging av Tuftepark, samt bygging av petanquebane på Øyra. Tiltakene er en del av et 3-årig prosjekt i regi av Saltdal kommune v/ folkehelse om nærmiljø og lokalsamfunn som fremmer folkehelse. I prosjektet er det en tiltaksplan hvor utvikling av Øyra er tema. Tufteparken er en utendørs treningspark bestående av 9 enkle metallkonstruksjoner som man bruker sin egenvekt for å trene på. Apparaterne i Tufteparken er i stor grad intuitive, men det medfølger også et instruksjonsskilt og qr-koder på hvert apparat som kan skannes for å få tilgang til en øvelsesdatabase som er relatert til det apparatet som ble skannet. Det blir samtidig etablert en petanquebane på Øyra. Petanque er en lavterskel-idrett som både store og små har glede av. Det er nylig etablert en petanqueklubb i Saltdal.

Prioritert handlingsplan for idretts- og nærmiljøanlegg var ute på høring i høst, med svarfrist 25. oktober. Det kom inn innspill fra Saltdal Idrettsråd, Saltdal Ungdomsråd og IL Vinger. I tillegg kom Salten Friluftsråd med et innspill 3 dager over fristen.

Innspill fra Saltdal Idrettsråd:

Saltdal Idrettsråd behandlet prioritert handlingsplan for idretts- og nærmiljøanlegg i et styremøte 24. oktober. Idrettsrådets innstilling til prioriteringer er som følger:

Idrettsrådets innstilling til prioritering av nærmiljøanlegg:

1. Høyjarfall balløkke
2. Tufteparken/ petanquebane Øyra
3. Uteområde Rognan barneskole

Idrettsrådets innstilling til prioritering av idrettsanlegg:

1. Vensmoen kunstgressbane
2. Flerbrukshall Rognan
3. Skibu Vensmoen
4. Garderobeanlegg Røkland skole
5. Lagerrom Saltdalshallen
6. Elgbane Prestmoen
7. Leirduebane Prestmoen
8. Miniatyrbane- anlegg

I tillegg har idrettsrådet innspill om at gulvet i idrettshallen bør rehabiliteres, og at dette bør inn i prioriteringslisten og jobbes aktivt for å få realisert.

Kommentar fra saksbehandler: Idrettsrådet fastholder på sin innstilling fra sist rullering med at kunstgressbanen bør prioriteres før flerbrukshallen i forhold til tildeling av spillemidler. De kommer også med et viktig innspill om at banedekket i Saltdalshallen bør rehabiliteres. Banedekket nærmer seg grensen på antatt brukstid, og bør rehabiliteres i løpet av 1-2 år.

Innspill fra Saltdal Ungdomsråd:

Saltdal Ungdomsråd har tatt opp prioritert handlingsplan i et ungdomsrådsmøte 21. oktober, og kommer med innspill om at det bør gjøres noe med garderobeanlegget på Røkland skole. De mener at garderobene er nedslitte, og de ønsker seg dusjvegger. I tillegg er de opptatt av at den planlagte kombihallen/ flerbrukshallen på Rognan ikke må gå på bekostning av Saltdalshallen. De vil at det skal være en plan på hvordan disse to idrettsanleggene kan være til nytte for hverandre.

Kommentar fra saksbehandler: Garderobeanlegget på Røkland skole har ligget på prioritert handlingsplan for idrettsanlegg i mange år. Det er ingen tvil om at garderobeanlegget har store behov for utbedringer. Hvis garderobeanlegget skal gjøres noe med, må Røkland skole i samarbeid med bygg/ teknisk- avdeling ta initiativ til dette. I forbindelse med saksbehandlingen av etablering/ finansiering av flerbrukshallen jobbes det med å se flerbrukshallen og Saltdalshallen i sammenheng, slik at de kan være til gjensidig nytte.

Innspill fra IL Vinger:

IL Vinger har hatt styresak om prioritering av spillemidler den 19. oktober. De kommer med innspill om at de ønsker at kunstgressbanen blir prioritert som nr. 1, skibua som nr. 2 og Rognan flerbrukshall som nr. 3 på prioritert handlingsplan for idrettsanlegg. De påpeker at kunstgressbanen vil være svært viktig for deres idrettslag, og mulighetene for å utvikle

fotballspillere framover. Den planlagte skibua vil også gi deres skiløpere en helt ny hverdag ved at den er en bygning som er etter dagens standard.

Kommentar fra saksbehandler: Det er ingen tvil om at kunstgressbanen og skibua er viktige og nødvendige anleggsoppdateringer i den øvre del av Saltdal. IL Vinger har et aktivt fotball- og skimiljø, og hensiktsmessige anlegg er svært viktige for å kunne opprettholde aktivitetstilbudet for befolkningen, spesielt for barn og unge.

Innspill fra Salten Friluftsråd:

Innspillet fra Salten Friluftsråd legges ved saken, men tas ikke med i vurderingen, da den i hovedsak gjelder tekstdelen av kommunedelplanen for fysisk aktivitet og naturopplevelse, og ikke selve prioriteringen av handlingsplanen for idretts- og nærmiljøanlegg. Innspillene fra Salten Friluftsråd vil være viktige når kommunedelplanen skal revideres til neste år.

Ved siste rullering av handlingsplan for idretts- og nærmiljøanlegg ble det vedtatt at Rognan flerbrukshall (FKSK) skulle settes på førsteplass, med Vensmoen kunstgressbane som prioritet 2 og skibu som prioritet 3. Idrettsrådets innstilling er at Vensmoen kunstgressbane burde stå som førsteprioritet. Både Vensmoen kunstgressbane og Rognan flerbrukshall er avhengige av kommunalt engasjement for enten mellomfinansiering av spillemidler eller selvskyldergaranti tilsvarende innvilgede spillemidler. Begge tiltakene er derfor avhengig av at fylkesmannen godkjenner kommunens engasjement. Hvor lenge kommunen må ha låneopptaket, avhenger av når de to tiltakene vil få tildelt spillemidler. Ifølge Nordland Fylkeskommune, som fordeler spillemidler i fylket, vil tildeling av spillemidler til en kunstgressbane (ca. 2,5 mill. i spillemidler) fordeles over 2 år. En flerbrukshall (ca. 10 mill. i spillemidler) må forvente å få tildelt spillemidler fordelt over 3-4 år. Nordland fylke kommer dårlig ut av statens fordeling av spillemidler til fylkene på grunn av lavt innbyggertall i forhold til fylkets størrelse. Nordland fylke har bare ca. 25 % dekningsgrad av spillemiddelsøknadene årlig. Dermed må det forventes at det kan ta 1-4 år før første tildeling til et av tiltakene, og opp mot 8-10 år før begge tiltakene har fått utbetalt alle spillemidlene. Nordland Fylkeskommune påpeker også at det er mer sannsynlig at de anleggene som koster minst, og får mindre summer spillemidler, er mer sannsynlig å få spillemidler først. Det er dermed sannsynlig at en kunstgressbane vil få tidligere utbetalt spillemidler, enn et mer kostnadskrevenne anlegg slik som flerbrukshallen. Likevel har politikerne tidligere signalisert at de på tross av idrettsrådets innstilling vil ha flerbrukshallen som førsteprioritet. I all hovedsak står vurderingen i om Vensmoen kunstgressbane eller Rognan flerbrukshall skal ha prioritet 1 eller 2 på handlingsplanen for idrettsanlegg.

Nordland Fylkeskommune har en egen prioriteringsliste over større kostnadskrevenne anlegg (anlegg som søker tilskudd over kr 3 mill.), og denne listen rulleres hvert år ut fra hvilke spillemiddelsøknader som leveres inn. Rognan flerbrukshall vil komme inn på denne listen i 2017 når de sender inn spillemiddelsøknad for første gang. Ifølge Nordland Fylkeskommune er det ikke avgjørende at anlegget prioriteres som nr. 1 på kommunens prioriteringsliste for at anlegget kommer inn på fylkets liste. Fylkeskommunen praktiserer at anlegg rykker opp på prioriteringslisten over tid, og fylkeskommunen legger mest vekt på at anlegget faktisk ER på kommunens prioriteringsliste, og at søknaden fra anleggsutbygger er god. For anleggsutbygger skal det være en trygghet i å havne på fylkets prioriteringsliste, og det skal være forutsigbarhet ved at anlegg rykker opp på listen etter hvert som andre anlegg får utbetalt sine spillemidler. Nordland Fylkeskommunes prioriteringsliste og større kostnadskrevenne anlegg for 2016 er vedlagt saken.

Skibua, som IL Vinger planlegger å etablere på Vensmoen, vil være naturlig å sette som prioritet nr. 3 på handlingsplanen for idrettsanlegg.

Garderobeanlegget på Røkland skole og lagerrom i Saltdalshallen er tiltak som gjelder kommunale anlegg, og som ligger på handlingsplanen. I tillegg er det kommet inn innspill om rehabilitering av toppdekket i Saltdalshallen. Disse tiltakene må det tas et kommunalt initiativ til å gjøre noe med hvis det skal sendes inn spillemiddelsøknad. Tiltakene ligger på prioritert handlingsplan, men det er foreløpig ikke konkrete planer om å sende inn spillemiddelsøknad på disse. Ved revidering av kommunaledelplanen for fysisk aktivitet og naturopplevelse i 2017 må det tas stilling til om det er realistisk at det skal gjøres noe med disse tiltakene i perioden 2017-2020.

Elgbane Prestmoen, Leirduebane Prestmoen og miniatyrbaneanlegg er alle anlegg som planlegges på Prestmoen skytebaneanlegg. Det er ikke signalisert at det kommer spillemiddelsøknad på disse anleggene i nærmeste framtid, så også her må det tas stilling til om det er realistisk at det skal gjøres noe med disse anleggene i neste planperiode.

På handlingsplanen for nærmiljøanlegg er det naturlig å sette Høyjarfall balløkke på prioritet 1 siden det er dette anlegget som har ventet lengst på å få tildelt spillemidler. Det er også naturlig å sette dette anlegget som nr. 1 på den prioriterte listen over både idretts- og nærmiljøanlegg. Høyjarfall balløkke har budsjettert med et kommunalt tilskudd på kr 48 890, og hvis Høyjarfall balløkke får tildelt spillemidler i 2017, burde disse midlene tildeles prosjektet. Midlene tas av avsatt egenandel til spillemidler i investeringsbudsjettet.

Tufteparken/ petanquebanen er et nytt tiltak som kommer inn på handlingsplanen i år, og burde dermed settes på prioritet 2 på nærmiljøanlegg og prioritet 5 på listen over både idretts- og nærmiljøanlegg. Opprusting av uteplass på Rognan Barneskole er foreløpig ikke planlagt å søke om spillemidler til.

Konklusjon

Saksbehandler legger vekt på følgende ved prioritering av anlegg:

- Det bør være forutsigbarhet ved at anlegg rykker opp på prioriteringslisten over tid.
- Idrettsrådets høringsuttalelser tillegges vekt.

For prioritert handlingsplan for idrettsanlegg er det 2 alternative løsninger:

Alt. 1: Idrettsrådets høringsuttalelse, samt budsjettvedtak i 2016 om bygging av Vensmoen Kunstgressbane, tillegges vekt, og Vensmoen kunstgressbane prioriteres som nr. 1 på prioritert handlingsplan for idrettsanlegg, og Rognan flerbruksbane prioriteres som nr. 2.

Alt. 2: Vedtak fra forrige rullering opprettholdes, og Rognan flerbrukshall prioriteres som nr. 1 på prioritert handlingsplan for idrettsanlegg, og Vensmoen kunstgressbane prioriteres som nr. 2.

Rådmannens innstilling

Idrettsrådets høringsuttalelse, samt budsjettvedtak i 2016 om bygging av Vensmoen Kunstgressbane, tillegges vekt, og Vensmoen kunstgressbane prioriteres som nr. 1 på prioritert handlingsplan for idrettsanlegg, og Rognan flerbruksbane prioriteres som nr. 2.

Prioritert handlingsplan for idrettsanlegg 2017 er som følger:

Anlegg	Prosjekt-eier	Sted	Antatt bygge-start	Total kostnad	Finansiering			
					km	sm	pm	
1.	Vensmoen kunstgressbane	Saltald kommune	Vensmoen	2017	7 175 000		2 870 000	290 000
2.	Rognan flerbrukshall	FKSK	Røklund	2017	30 336 000		10 627 000	1 000 000
3.	Skibu Vensmoen	IL Vinger	Vensmoen	2016	1 102 000		441 000	310 000
4.	Garderobe-anlegg Røklund skole	Saltald kommune	Røklund					
5.	Lagerrom Saltaldshallen	Saltald kommune	Rognan					
6.	Elgbane Prestmoen	Saltald JFF	Prestmoen					
7.	Leirduebane Prestmoen	Saltald JFF	Prestmoen					
8.	Miniatyrbane- anlegg	Saltald Skytterlag	Prestmoen					
9.	Rehabilitering toppdekke Saltaldshallen	Saltald kommune	Rognan					

Forklaring:

Km: Kommunale midler

Sm: spillemidler

Pm: Private midler

Øvrige midler dekkes av lån/ gaver/ rabatter/ sponsorer/ dugnad/ moms kompensasjon i det enkelte prosjekt.

Prioritert handlingsplan for nærmiljøanlegg 2017 er som følger:

Anlegg	Prosjekt-eier	Sted	Antatt bygge-start	Total kostnad	Finansiering			
					km	sm	pm	
1.	Ballocke Høyjarfall	Høyjarfall Velforening	Høyjarfall	2017	600 000	48 890	300 000	
2.	Tuftepark/ petanquebane	Saltald kommune	Øyra	2017	410 000		205 000	
3.	Opprusting av uteplass barneskole	Saltald kommune	Rognan					

Forklaring:

Km: Kommunale midler

Sm: spillemidler

Pm: Private midler

Øvrige midler dekkes av lån/ gaver/ rabatter/ dugnad i det enkelte prosjekt.

Prioritering av innleverte spillemiddelsøknader (både idretts- og nærmiljøanlegg) 2017 er som følger:

Anlegg	Prosjekt-eier	Sted	Antatt bygge-start	Total kostnad	Søkt spillemidler	Kommunale midler	
1.	Høyjarfall Ballocke	Høyjarfall Velforening	Høyjarfall	2017	Kr 600 000	Kr 300 000	Kr 48 890
2.	Vensmoen kunstgressbane	Saltald kommune	Vensmoen	2017	Kr 7 175 000	Kr 2 870 000	Kr 290 000
3.	Rognan flerbrukshall	FKSK	Rognan	2017	Kr 30 336 000	Kr 10 627 000	
4.	Skibu	IL Vinger	Vensmoen	2016	Kr 1 102 000	Kr 441 000	
5.	Tuftepark/ petanquebane	Saltald kommune	Øyra	2017	Kr 410 000	Kr 205 000	